风险提示公告

1

证券代码：002172         证券简称：澳洋健康        公告编号：2021-40

江苏澳洋健康产业股份有限公司

风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要提示

江苏澳洋健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）近日股价出现较大幅

度波动，公司现就相关情况做如下风险提示，敬请广大投资者注意风险。

一、公司近三年主要财务数据

公司主营业务包括化学纤维制造和销售、医疗服务及医药流通服务三大类。

近三年，受粘胶短纤市场波动影响，近三年归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润分别为-9,157.36 万元、-47,939.89 万元和-59,963.51 万元。具体财

务数据如下。

单位：人民币元

 2020 年 2019 年 2018 年

营业收入 3,083,401,179.95 2,982,034,952.03 4,710,672,876.03

归属于上市公司股东的净利润 -458,994,227.81 -425,175,246.45 10,359,785.58

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
-599,635,087.36 -479,398,941.43 -91,573,606.98

经营活动产生的现金流量净额 125,329,179.05 -627,620,902.87 -179,619,214.54

基本每股收益（元/股） -0.59 -0.55 0.01

稀释每股收益（元/股） -0.59 -0.55 0.01

加权平均净资产收益率 -38.84% -26.07% 0.66%

 2020 年末 2019 年末 2018 年末

资产总额 6,426,603,320.51 6,347,388,953.83 6,519,745,205.30

归属于上市公司股东的净资产 952,334,702.21 1,411,327,392.16 1,868,592,334.59

二、公司医美业务经营情况

公司医美业务目前有两部分，一是下属张家港澳洋医院有限公司医美科，医

                                                       风险提示公告

2

美科整体规模较小；二是公司 2018 收购的张家港唯恩医疗美容医院有限公司（以

下简称“唯恩医美”）。2020 年度，唯恩医美实现营业收入 1,598.80 万元占公

司合并报表营业收入的 0.52%，实现净利润 215.07 万元，占归属于母公司净利润

的绝对值 0.47%。医美业务占公司整体业务规模较小，公司医美业务受市场、行

业标准、技术等因素的影响存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

 公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏澳洋健康产业股份有限公司董事会

二〇二一年五月十一日

	重要提示
	一、公司近三年主要财务数据
	二、公司医美业务经营情况